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Remiss Förordningsförslag med anledning av 
kommande tandvårdsreformer 

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemorian 
Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer, 
S2025/01575. 

Region Skånes sammantagna bedömning är att promemorian innehåller 
välavvägda förslag som kan bidra till stärkt kontroll och uppföljning i tand-
vården. 

Däremot bedömer Region Skåne att man bör se över möjligheten att låta 
regionerna få direkta underrättelser från Inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) gällande om en tandvårdsverksamhet inte bedöms lämplig för att bed-
riva tandvård.   

Region Skåne saknar även en konsekvensanalys över förslagens påverkan 
på regionerna.  

5, Avgift för anslutning till det elektroniska systemet 

Region Skåne tillstyrker förslaget att vårdgivare ska betala en avgift för an-
slutning till det elektroniska systemet för statligt tandvårdsstöd. Region 
Skåne bedömer att det bör övervägas en indexering av anslutningsavgiften. 

Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer 

6, Innehållet i ansökan om tillstånd att bedriva privat tandvårdsverksamhet  

Region Skåne tillstyrker förslaget att den som ansöker om tillstånd att få be-
driva privat tandvårdsverksamhet hos inspektionen för vård och omsorg 
(IVO) ska bifoga handlingar som tydliggör företagets ekonomiska förutsätt-
ningar samt om verksamheten i övrigt bedöms lämplig för tandvårdsverk-
samhet. 
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Det är av stor vikt att IVO säkerställer rätt resurser och kompetens i detta ar-
bete för att nå önskad effekt för att kunna öka tandvårdens skydd mot väl-
färdsbrott och oegentligheter.         

7, Underrättelseskyldighet för Inspektionen för vård och omsorg  
Region Skåne tillstyrker förslaget att IVO skyndsamt ska underrätta Försäk-
ringskassan om de beslutat att förbjuda en tandvårdsverksamhet eller avfört 
dem från vårdgivarregistret.  
 
Region Skåne bedömer däremot att regionerna också skyndsamt bör bli un-
derrättade med denna information. Om regionerna inte nås av informationen 
riskerar vårdgivare som inte är lämpliga att bedriva tandvård kunna fortsätta 
sin tandvårdsverksamhet inom de regionala tandvårdsstöden. 

8, Vårdgivarens uppgiftsskyldighet till Försäkringskassan  

Region Skåne tillstyrker förslaget gällande vårdgivares uppgiftsskyldighet 
mot Försäkringskassan, men ser att det finns en viss risk för ökad administ-
ration för vårdgivarna. Det är därför av stor vikt att Försäkringskassan ut-
vecklar system för att underlätta det utökade administrativa uppdraget.   

9, Ytterligare uppgifter om behandlare till Tandvårds- och läkemedelsför-
månsverket för analys 

Region Skåne tillstyrker förslaget avseende Försäkringskassans uppgifts-
skyldighet mot Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket (TLV) för att TLV 
ska få förutsättningar att kunna analysera utvecklingen av vård och behand-
lingar inom det statliga tandvårdsstödet. 

10, Fler uppgifter och ett utökat ändamål för prisuppgifter till Tandvårds- 
och läkemedelsförmånsverket 

Region Skåne tillstyrker förslaget att TLV ska få ta del av ytterligare uppgif-
ter från Försäkringskassan avseende det särskilda tandvårdsstödet för att 
kunna göra relevanta anpassningar i prisjämförelsetjänsten tandpriskollen.se 

11, Medicintekniska produkter som används ska uppfylla EU-rättsliga krav  

Region Skåne tillstyrker förslaget att medicintekniska produkter som an-
vänds inom det statliga tandvårdsstödet ska uppfylla EU-rättsliga krav. Detta 
kan bidra till att främja kvaliteten inom den svenska tandvården avseende 
medicintekniska produkter. 

12, Indexering av beloppsgränser inom allmän tandvårdsersättning 

Region Skåne tillstyrker förslaget avseende en indexering av beloppsgränser 
inom allmän tandvårdsersättning, men ser en risk att det blir än svårare för 
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patienten att vara medveten om de gällande villkoren för de statliga tand-
vårdsstöden.   

Region Skåne bedömer att en indexering bör införas även för allmänt tand-
vårdsstöd och särskilt tandvårdsbidrag.  

 

13, Övre åldersgränsen för förhöjt allmänt tandvårdsbidrag 

Region Skåne tillstyrker att den övre åldersgränsen för förhöjt allmänt tand-
vårdsbidrag ska knytas till riktåldern för pension då det skapar en ökad logik 
inom det statliga tandvårdsstödet.  

 

16, Konsekvenser 

Region Skåne anser att det saknas en bedömning av konsekvenser för reg-
ionerna. Ändrade förutsättningar kopplade till anslutning mot det statliga 
tandvårdsstödet och IVOs vårdgivarregister får en direkt eller indirekt på-
verkan på vårdgivares förutsättningar att få bedriva regionalt finansierad 
tandvård. Därför borde en analys av konsekvenserna för regionerna inklude-
rats. 

 
  

Anna Mannfalk 
Ordförande 
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